博财教〔2024〕09 号

2024 年学生资助补助资金的通知

博湖县教育和科学技术局：

《关于下达 2024 年学生资助补助直达资金的通知》巴

财教[2023]73 号），现拨付你单位学生资助补助资金 86.04

万元，其中：普通高中助学金 10.49 万元、普通高中免学费

3 万元，博湖县奇石职业高中助学金 7.55 万元、免学费 65

万元。此项资金请列入 2024 年政府收支分类科目“1100245

教育共同财政事权转移支付收入”，支出功能科目列“205 教

育支出”相关科目，为加强资金管理，提高资金使用效益，按

程序拨付使用。现将有关事项通知如下：

一、请你单位严格按照国家、自治区有关财经法规和资

金管理办法，进一步强化主体责任，完善经费使用管理制度，

严格预算约束，加大信息公开力度，规范专项资金的使用和

监督管理，切实提高资金使用效益，防止出现挤占、挪用、

虚报、套取补助资金等行为。

二、请按照《教育部等六部门关于做好家庭困难学生认

定工作指导意见》要求，做好家庭经济困难学生认定工作，

确保家庭经济困难学生优先获得资助，进一步提高资助精准

度，做到应助尽助。

三、该项资金为直达资金，资金标识为“01 中央直达资

金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。

四、请按照《财政部关于提前通知转移支付指标有关问

题的通知》（财预〔2010〕409 号）和《中共中央国务院关

于全面实施预算绩效管理的意见》的要求，完善绩效目标管

理，做好绩效监控和绩效评价，确保财政资金安全有效。在

组织预算执行中对照效目标做好绩效监控，确保年度绩效目

标如期实现。同时，请将你单位绩效目标及时对下分解，做

好预算绩效管理工作。

附件：1.2024 年学生资助补助资金分配表

2.2024 年学生资助补助资金绩效目标表

2024 年 3 月 9 日

博湖县财政局 2024 年 3 月 9 日印发

附件

2024年提前下达学生资助补助自治区直达资金分配表
单位：万元

单位（各地
、州、市）

学生资助补助

合计
普通高中助

学金
普通高中免

学费

中等职业学
校助学金
（中职）

中等职业学
校助学金
（技工）

中等职业学
校免学费
（中职）

中等职业学
校免学费
（技工）

研究生助学
金

高校本专科
助学金

“三保”标识
代码

003003006001 003003006002 003003007001 003003007001 003003007002 003003007002

支出功能分类
科目

2050204 2050204 2050302 2050303 2050302 2050303 2050205
2050205或者
2050305

（七）巴州 1348.90 236.99 50.00 78.19 19.49 612.00 79.04 0.00 273.19

库尔勒市 101.90 93.90 8.00

库尔勒经济技
术开发区社会

0.00

轮台县 13.71 8.71 5.00

尉犁县 19.28 13.28 6.00

且末县 11.31 7.31 4.00

若羌县 6.44 5.44 1.00

焉耆回族自治
县

21.77 16.77 5.00

和静县 33.56 24.56 9.00

和硕县 10.61 7.61 3.00

博湖县 86.04 10.49 3.00 65.00 7.55

巴州本级 843.64 48.92 6.00 78.19 19.49 612.00 79.04

附件2-2

2024年度自治区财政项目支出区域绩效目标表

项目名称 自治区学生资助经费

预算单位 自治区教育厅 项目负责人 禹莉

项目资金
（万元）

年度预算总额（万元）：32474.94

      其中：财政拨款  32474.94

            其他资金

年度总体目标

1.落实普通高中各项国家资助政策，减轻普通高中家庭经济困难学生生活负担，提升教育公平；
2.落实中等职业各项国家资助政策，减轻中等职业学校家庭经济困难学生生活负担，提升教育公平；
3.落实高校资助政策，实施高校本专科、研究生国家助学金

一级指标 二级指标 三级指标 指标值
指标值设
置依据

上年完成
值

指标分值
权重

指标赋分
规则

佐证资料

产出指标

数量指标

普通高中应受助
学生覆盖率

100% 计划标准 10 直接赋分 工作资料

中等职业应受助

学生覆盖率
100% 计划标准 10

按完成比例赋

分
工作资料

质量指标 资助政策覆盖面 100% 计划标准 10 直接赋分 工作资料

时效指标
学生资助资金发

放及时性

学生在规定时限内

收到资助资金
计划标准 10

按完成比例赋

分
工作资料

成本指标 经济成本指标

高中阶段资助标
准

高中阶段助学金：

平均2000元/生/
年

高中阶段免学费：

预算支出标准 10 直接赋分 正式文件

高校资助标准

博士研究生助学金
13000元，硕士研

究生助学金6000
元，本专科助学金

预算支出标准 10 直接赋分 正式文件

效益指标 社会效益指标

高中阶段家庭经
济困难学生生活

负担
有效减轻 其他标准 10

按评判等级赋
分

工作资料

高校家庭经济困

难学生经济负担
有效减轻 其他标准 10

按评判等级赋

分
工作资料

满意度指标 满意度指标

学生满意度 ≥90% 其他标准 5 满意度赋分 工作资料

家长满意度 ≥90% 其他标准 5 满意度赋分 工作资料